ДОГОВОР

на предоставление образовательных услуг

г. Находка                                                                                                                  «___» ____________  2015 г.
	Частное учреждение дополнительного образование «АКВА-МАРИН», в лице директора Чигарева Егора Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Образовательное учреждение» с одной стороны и  _______________________________________  именуемый в дальнейшем «Учащийся» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Договором определяются обязанности и права сторон, обеспечивающие подготовку «Учащегося» как очное форма обучения так  и дистанционное обучение   по      Специальности    судоводитель     маломерного     судна      категории:
_____________________________________________________________________________________
и выдачей соответствующего свидетельства об окончании курса подготовки.

1.2. «Учащейся» дает свое согласие в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» предоставить ЧУДО «АКВА-МАРИН», расположенному по адресу: г.Находка,  Приморский край,  ул.Чернышевского, дом, 36 на обработку и передачу персональных данных.

2.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1.Обучение в «Образовательном учреждении» по специальности, указанной в п. 1.1. настоящего договора, осуществляется на коммерческой основе.

2.2.Обучение производиться по утвержденным образовательным программам.

2.3.Оплата за образовательные услуги производиться по действующим расценкам на момент поступления «Учащегося» в «Образовательное учреждение», что составляет _______________ руб.
2.5.Оплата производиться безналичным расчетом, с возможностью внесения частями. Свидетельство об окончании курсов выдается  только при внесении 100% суммы за обучение.

3. «ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» ОБЯЗУЕТСЯ:

3.1. Создать условия для успешного выполнения «Учащимся» образовательной программы, в том числе:  предоставить «Учащемуся» необходимую учебную базу.

4. «ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» ИМЕЕТ ПРАВО:
4.1. За неудовлетворительную успеваемость и посещаемость, а также при порче имущества школы исключить «Учащегося» из «Образовательного учреждения».

4.2. Не возвращать оплаченную за обучение сумму при отчислении «Учащегося».

5. «УЧАЩИЙСЯ» ОБЯЗУЕТСЯ:
5.1.Освоить курс теоретического и практического обучения, выполнять все учебные задания в срок, не пропускать занятия. В случае пропуска занятий по уважительной причине ставить в известность преподавателя и инструктора по практическому вождению.

5.2. Своевременно вносить оплату за обучение.

5.3. Соблюдать правила поведения, принятые в «Образовательном учреждении».

5.4. Бережно относиться к имуществу «Образовательного учреждения», при утрате, либо порче имущества полностью возместить  их стоимость.

5.5.«Учащимся» запрещается пользоваться мобильным телефоном, диктофоном и фотокамерой в учебной аудитории.
5.6. К моменту сдачи внутреннего экзамена «Учащийся» должен иметь следующие документы:

· Квитанцию оплаты за предоставленные услуги;

· Справку о прохождении медицинской комиссии;

· Фотографии  3*4 (две штуки)
6. «УЧАЩИЙСЯ» ИМЕЕТ ПРАВО:
6.1. Пользоваться учебно-лабораторной и материальной базой «Образовательного учреждения».

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. «Образовательное учреждение» и «Учащийся» несут взаимную ответственность за выполнение своих обязанностей в соответствии с положениями настоящего договора и нормативными актами «Образовательного учреждения».

7.2.Споры между сторонами разрешаются в соответствии со статьями данного договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу.

8.2. Договор утрачивает силу после успешной сдачи «Учащимся» экзамена в образовательном учреждении.

9.ПОДПИСИ СТОРОН

«Образовательное  учреждение»                                                              «Учащийся»

	ЧУДО  «АКВА - МАРИН»

692916, Приморский  край,  г.Находка

ул. Чернышевского,  дом,  36

ИНН/КПП 2508079340/250801001

р/сч  40703810250180110522

в Дальневосточном банке ОАО «Сбербанк России»

г.Хабаровск

БИК 040813608

к/сч 30101810600000000608
	Фамилия, имя, отчество     ______________________

_____________________________________________
Дата рождения:    ______________________________
Паспорт серия:     __________№__________________
Когда выдан:         _____________________________
Кем выдан:           ______________________________

_____________________________________________
Зарегистрирован: _____________________________

_____________________________________________

_________________   Е.М. Чигарев                                             __________________________
 (подпись)      ф.и.о.

м.п.